[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 93/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de Emérita Comunitária a Ilustríssima Senhora “Laudicéia Dorvalino Gomes Alves”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Emérita Comunitária a Ilustríssima Senhora “Laudicéia Dorvalino Gomes Alves”, pela vocação em benefício alheio, pela disponibilidade de seu tempo, através de ações de elevado grau de altruísmo e de amor ao próximo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 14 de novembro de 2018.

FAUSTO PERES
Vereador

JUSTIFICATIVA:

                         Laudicéia Dorvalino Gomes Alves, nasceu na cidade de Votorantim/SP, com  55 anos, há 24 anos mora no bairro Santa Marina II  nesta cidade de  Sorocaba.

                         É Líder do grupo de caminhada do Parque das Paineiras, cuidando principalmente dos  idosos  é  aberto também a todas as idades de pessoas que busca saúde e qualidade de vida.

                        Todo trabalho executado é voluntário e não mede esforços. Todos os dias deixa os afazeres de casa  para doar o seu tempo as pessoas que necessitam de auxílio, incentivo e motivação. É uma atividade  muito gratificante e feito com muito amor.

                                         Sorocaba, 14 de novembro de 2018.

FAUSTO PERES
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO